MOÇÃO N. 034/2016
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Dr. Celso
Crespim Beviláqua, pela atuação frente a Presidência
do Sindicato Rural de Alta Floresta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis, ouvido o
Soberano Plenário, CONGRATULAÇÕES com o Dr. Celso Crespim Beviláqua, pela
atuação destacada frente à Presidência do Sindicato Rural de Alta Floresta.

A presente proposição justifica-se pela atuação deste empresário e
pecuarista, que se destacou, através da efetivação do plano de ação desenvolvido
dentro de sua gestão, triênio 2013/2016, fomentando o agronegócio no município de
Alta Floresta e região, fortalecendo a economia local através de atividades na
agropecuária, investindo cada vez mais e garantindo espaço dentro da classe produtora
do país, desta forma, merecendo nossos cumprimentos e especial atenção.

Destaca-se também, a modernização e fortalecimento da entidade, onde,
juntamente com os demais membros da diretoria e equipe de colaboradores, sem
dúvida, cumpriu a meta de fortalecimento da imagem do Sindicato Rural, como
entidade séria, representativa e atuante, trabalhando em prol do coletivo.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 28 de
junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 23 de junho de 2016.

Elisa Gomes Machado
Vereadora